UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 873 /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày  22  tháng   4  năm 2020

V/v đề xuất nộp trả NSNN chi phí xuất toán

công trình Chùa Hòa Long từ kinh phí

giữ bảo hành công trình

Kính gửi:  Sở Tài chính

Thực hiện Quyết định số 17/QĐ-STC-PDQT ngày 13/01/2016 của Sở

Tài chính về việc phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành công trình: Di tích

Chùa Hòa Long, hạng mục: Hàng rào, khuôn viên; Trong đó, nợ phải thu Công

ty TNHH Xây dựng Châu Nguyên (MST: 1401094180, địa chỉ đăng ký kinh

doanh: số 32/10/1, tổ 13, phường 4, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp), chi phí xây

lắp: 41.532.000đ;

Tiếp nhận Công văn số 387/STC-TCĐT ngày 28/2/2020 của Sở Tài

chính về việc tình hình quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành; thu hồi,

nộp trả ngân sách giá trị xuất toán; tất toán tài khoản dự án; tạm ứng vốn đầu tư

và thanh toán vốn đầu tư của các chủ đầu tư đến ngày 31/01/2020, trong đó có

nội dung: “Với các doanh nghiệp đã ngưng hoạt động, đề nghị chủ đầu tư liên

hệ Sở Kế hoạch & Đầu tư và Cục thuế để biết các doanh nghiệp còn hoạt động

kinh doanh và còn đăng ký mã số thuế không. Sau khi được các cơ quan chức

năng trả lời bằng văn bản thì báo cáo kết quả về Sở Tài chính để tổng hợp trình

Ủy ban nhân dân tỉnh có hướng xử lý dứt điểm”.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã phối hợp với Chi cục thuế TP. Cao

Lãnh để xác định tình hình hoạt động của Công ty TNHH Xây dựng Châu

Nguyên và được xác nhận doanh nghiệp không còn hoạt động tại công văn số

1594/CCT-KK-KTT ngày 26/11/2018 của Chi cục thuế TP. Cao Lãnh (kèm theo

công văn);

Để có cơ sở thực hiện nộp trả NSNN theo quy định khoản nợ phải thu

của Công ty TNHH Xây dựng Châu Nguyên; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đề nghị Sở Tài chính xem xét, thống nhất chủ trương cho Sở VHTTDL sử dụng

kinh phí giữ bảo hành 5% thi công công trình là: 22.842.400 đồng (tại tài khoản

tiền gửi 3713.0.1066944.00000 của Sở VHTTDL) nộp NSNN chi phí xuất toán

công trình; Giá trị xuất toán còn lại là: 18.689.600đ (41.532.000đ -

22.842.400đ), đề nghị Sở Tài chính tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Rất mong được sự chấp thuận của Sở Tài chính./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC (MML).04b.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-22T16:42:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!